LEI 061/2014
“REAJUSTA O VALOR DE REFERÊNCIA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                     FAZ SABER

                                                     que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é  sancionada e promulgada a Lei:

                 Art. 1º. O Valor de Referência Municipal – V. R. M. será, a partir de 1º de janeiro de 2015, igual a R$ 140,11 (cento e quarenta reais e onze centavos).
            Parágrafo Único - O reajuste no valor da V.R.M., de que trata o “caput” deste artigo, corresponde a um aumento de 6,3547% (seis vírgula três mil quinhentos e quarenta e sete por cento).

 Art.2º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, 01 DE OUTUBRO DE 2014.

Júlio César Viero Ruivo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se
Em 01 / 10 / 2014

Sérgio Luiz Perufo

Secretário Interino de Gestão